Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2020
№ 1688
Об организации универсальной  ярмарки временного характера вне пределов розничных рынков «Весеннее настроение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 11.05.2010 № 70-З                  «О торговой деятельности в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах                 по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ             «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                   в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», постановлением администрации городского округа г. Бор от 13.12.2019 года № 6773 «Об утверждении плана проведения ярмарок на территории городского округа город Бор Нижегородской области в 2020 году», администрация городского округа              г. Бор постановляет:

1. Организовать проведение тематической универсальной ярмарки временного характера вне пределов розничных рынков  «Весеннее настроение» (далее – ярмарка)  01 мая 2020 года (далее - ярмарка) на территории г. Бор по адресу: г. Бор, ул. Пушкина, 97, прилегающая территория к рынку «Центральный».

2. Определить организатором ярмарки администрацию городского округа г. Бор.

3. Установить режим работы ярмарки с 8.00 до 15.00.

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации ярмарки.

5. Утвердить прилагаемую форму заявления на участие в ярмарке.

6. Отделу по защите прав потребителей и координации торговли  администрации городского округа г. Бор (О.П. Алешина):
6.1 на основании заявлений на участие в ярмарке сформировать  реестр продавцов;

6.2 разработать схему размещения ярмарки временного характера вне пределов розничных рынков «Весеннее настроение» и торговых мест на ней, довести схему с обозначением зон размещения видов реализуемой продукции до участников ярмарки и обеспечить размещение участников ярмарки в соответствии с указанной схемой;

6.3 направить копию настоящего постановления в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области в течение пяти календарных дней с момента его опубликования.
7. МБУ  «Управление Благоустройства городского округа г. Бор»  (А.Ю. Костин) обеспечить размещение контейнеров для сбора мусора                 и принять меры для обеспечения в течение всего времени действия универсальной ярмарки надлежащего санитарно-технического состояния территории, ее своевременной уборки и вывоза мусора.

8. Рекомендовать отделу МВД России по г. Бор (О.Ю. Корнилов)                     01 мая 2020 года обеспечить на территории проведения ярмарки  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.

9. Рекомендовать ИФНС РФ по Борскому району (А.А. Самоделкин), отделу МВД России по городу Бор (О.Ю. Корнилов) территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском, районах г. Н.Новгорода и городском округе г. Бор  (Е.А.Исаева), ГБУНО «Государственное ветеринарное управление городского округа г. Бор» (Е.В.Иванова) руководствоваться настоящим постановлением.

10. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                   (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Боровского.
Глава администрации                                                                           А.В. Киселев
О.П. Алешина
37158

Утвержден

                                                                      постановлением администрации
                                                                       городского округа г. Бор
                                                                                                   от 08.04.2020 № 1688
ПЛАН

мероприятий по организации

ярмарки временного характера вне пределов розничных рынков

«Весеннее настроение»

1. Организатор ярмарки - Администрация городского округа г. Бор;

2. Тип ярмарки – разовая;

3. Специализация – универсальная;

4. Место проведения – г. Бор, ул. Пушкина, 97, территория, прилегающая к рынку «Центральный»;

5. Срок проведения – 01 мая  2020 года;

6. Максимальное количество мест - 45. Из них: промышленной группы товаров – 10, продовольственной группы товаров – 10, семена, саженцы, рассада – 10                 и товары мастеров – 15.
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Информирование хозяйствующих субъектов и населения о проведении ярмарок
	01.04.2020-30.04.2020
	Отдел по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа

г. Бор,
О.П. Алешина,

т. 8-83159-37159

	2.
	Прием заявлений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц на участие в ярмарке
	12.04.2020-25.04.2020

	3.
	Распределение мест в соответствии со схемой размещения ярмарки и торговых мест на ней
	26.04.2020-30.04.2020

	4.
	Координирование торгового процесса в день проведения ярмарки
	01.05.2020

	5.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения ярмарочных мероприятий
	01.05.2020
	ОМВД России

по г. Бор,
О.Ю. Корнилов,
т. 8-83159-20022

	6.
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния, своевременной уборки территории и вывоза мусора
	01.05.2020
	МБУ «Управление Благоустройства городского округа

г. Бор»,
А.Ю. Костин

т. 8-83159-22062

Утверждено
                                                                      постановлением администрации
                                                                       городского округа г. Бор
                                                                                                   от 08.04.2020 № 1688
Первому заместителю главы администрации

городского округа г. Бор

Заявление

на участие в ярмарке
от_______________________ (указывается  ФИО индивидуального предпринимателя, должность и ФИО юридического  лица, либо  лица   уполномоченного в установленном порядке представлять их интересы)

ИНН ________________________

ОГРН/ОГРНИП (для юридического лица или индивидуального предпринимателя) _______________
Действующего от имени _______________________________________________________________

                                                           (Ф.И.О. представляемого лица полностью)

На основании ___________________________________ № ________ от ________ (документ, подтверждающий полномочия представителя)

Почтовый адрес:  ____________________________________________________________________
Контактный номер телефона: _____________________

Место проведения ярмарки:

_____________________________________________________________________________________
        (указывается полный адрес: субъект РФ, муниципальное образование, поселение, улица)

Прошу разрешить размещение объекта мелкорозничной торговой сети  _________________________________ для участия в ярмарке.

                  (тип объекта)

Площадь торгового места _______.
Ассортимент реализуемой продукции ____________________________________________________
К заявлению прикладываю следующие документы:

1. копия ИНН (по инициативе заявителя);

2. копия ОГРН/ОГРНИП (по инициативе заявителя);

3. доверенность (при наличии);

4. иные документы по инициативе заявителя (например, портфолио).
Подпись лица, подавшего заявления:

«____»____________20__г.   ________________  _____________________________________

                   (дата)                   (подпись заявителя)                   (Ф.И.О. заявителя)

СПОСОБ ПОЛУЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТА (нужное отметить):

ЛИЧНО В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. БОР, УСТНО ПО ТЕЛЕФОНУ, ОТПРАВЛЕНИЕМ НА E-mail _____________________________ либо ПРОСТЫМ ПОЧТОВЫМ ОТПРАВЛЕНИЕМ по адресу: _____________________________.